
                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 
 

 
 

 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 

realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 

26502 del 06/08/2019  

TITOLO PROGETTO: “Orizzonte inclusivo!” per la scuola primaria  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/27660 del 01 settembre 2020 con la quale il MIUR - Dipartimento per 

la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per 

l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti 

ammissibili, di cui  all’Avviso Pubblico Prot. 26502 del 06/08/2019 

CONSIDERATA la nota prot. AOODGEFID-28737 del 28/09/2020 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per 

l’Istruzione e l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo 

Istituto comunicandone  altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 25.410,00 

 

CONSIDERATO che per  l’ Istituzione scolastica ammessa al finanziamento  come da  nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID-28737 del 28/09/2020, i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi 

mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30/09/2022 

utilizzando anche il periodo estivo 

VISTA la lettera di autorizzazione inviata alla Direzione Didattica 3 Circolo di Aversa prot.n. 02149/E del 

17/11/2020 

VISTE la pubblicazione del Manuale Operativo di Gestione (MOG),  versione 1 del 15.10.2020 per le 

Scuole Statali 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Circolo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.  n. 75  del 09/03/2022 relativa ai criteri generali di 

individuazione dei tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto; 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di Tutor e Referente alla 

Valutazione   per lo svolgimento del Piano Autorizzato e in possesso di requisiti culturali, 

professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello stesso; 

VISTE    le decisioni assunte Collegio dei Docenti  n. 66 del 07/03/2022 con cui sono delineate le linee 

generali per l'individuazione di tutor e referente alla valutazione valutatore e facilitatore del Piano 

Integrato di Istituto 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001365/U del 25/03/2022 16:42PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica in data odierna della graduatoria definitiva 

per il reclutamento di personale tutor interno e referente alla valutazione  per i seguenti moduli formativi:  

 

Tipologia di  modulo Titolo Destinatari Durata 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Giocando con le parole Alunni delle classi 4 30 h 

Competenza multilinguistica Do You Play English? Alunni delle classi 5 30 h 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Vuoi essere un mio amico? Alunni delle classi 2 30 h 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Pet Therapy - A scuola per 

l'inclusione 

Alunni delle classi 1 e 2 30 h 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Differenza Donna  Genitori 30 h 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
dott.ssa Anna Lisa Marinelli 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il decreto n. 858/U del 01/03/2022di nomina del responsabile unico del procedimento RUP  per 

l'attuazione del progetto  di cui trattasi. 

VISTA la determina generale prot. n. 1076/U del 11/03/2022  

 

VISTA 

la pubblicazione del Bando per reperimento delle risorse interne per incarichi di tutor di modulo prot. n. 

1077/U del 11/03/2022 e referente alla valutazione prot. n. 0001078/U del 11/03/2022 

                                      

VISTE 

le domande pervenute entro i termini prescritti del personale interno all’amministrazione scolastica 

VISTA la pubblicazione del Manuale operativo per la Documentazione delle selezioni per il personale per 

la formazione; 

VISTA   la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per tutor e figure di sistema referente alla 

valutazione  Prot. 1305/U del 23/03/2022 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti esterni  prot. n. 1334/U del 

24/03/2022 


		2022-03-25T16:44:04+0100
	ANNA LISA MARINELLI




